様式第12号

番　　　　　号

年　　月　　日

　高知県知事　　　　　　　　　様

法人所在地
法　人　名
理　事　長

学校法人　解散認可（認定）申請書（注１）
　このたび、学校EQ \* jc2 \* hps20 \o\ad(\s\up 10(（注),法人)

EQ \* jc2 \* hps20 \o\ad(\s\up 10(２）),○○)を解散したいので、私立学校法第109条第３項（第152条第６項において準用する同法第109条第３項）の規定により、関係書類を添え認可を申請します。
添付書類

  １　解散理由書

  ２　解散時期　　令和　　年　　月　　日

　３  理事会議事録（決議録）、評議員会議事録（決議録）（様式例14）

　４  財産目録及び前年度末貸借対照表（様式例21）

  ５  価格評価書（様式例27）

  ６　土地建物の登記事項証明書

　７　残余財産の処分に関する事項を記載した書類

　８　負債関係及び負債処理の方法に関する書類

　９　事業を他に委譲しようとするときは、相手方の同意書その他委譲を証する書類

　10　寄附行為
　11　学校法人等の登記事項証明書

　12　その他知事が必要と認める書類
	＜記載上の注意＞

　（注１）  目的たる事業の成功の不能による解散の場合は、「認定」となる。

（注２）　○○には学校法人名を記入のこと。